МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №7 «ЯРОСЛАВНА»

Алтайский край  город Рубцовск

658223  г.Рубцовск , проспект Рубцовский,  55

Тел.(38557)4-68-59,  4-60-18
e-mail: crr-ds7@mail.ru

                                                               ДОГОВОР № _____                   2й экземпляр получен ___________
на «Поздравление с днем рождения – Лучший праздник» за рамками ФОП

Город Рубцовск              «______»___________20________ г.

 Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский

сад  №7 «Ярославна», осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии  от  01.10.2015г.

№ 192, выданной  Главным Управлением  образования  и молодежной политики Алтайского края, именуемое в

дальнейшем  Исполнитель, в лице  заведующего Масленниковой Ольги Юрьевны, действующего на основании
Устава МАДОУ,   утвержденного Администрацией г. Рубцовска Алтайского края (Постановление

Администрации города Рубцовска от 06.06. 2022 года № 1643); Санитарно-эпидемиологического заключения на

осуществление дополнительного  образования в МАДОУ: № 22.61. 10.000.М.000145.12.19. от 20.12.2019г.,
выданного Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Алтайскому краю в г.Рубцовске, с одной стороны,   и родителями/законными представителями

несовершеннолетнего  лица
__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  родителя/законного  представителя несовершеннолетнего лица  полностью), для

которого проводится Поздравление с днем рождения - Лучший праздник в МАДОУ «ЦРР – детский сад №7

«Ярославна», именуемый в дальнейшем Заказчик,   действующий в интересах несовершеннолетнего, именуемый
в дальнейшем Обучающийся

__________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата его рождения, домашний адрес, телефон (при наличии),

совместно именуемые Стороны заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Исполнитель обязуется провести, а Заказчик обязуется оплатить поздравление с днем рождения

(дополнительная досуговая деятельность) в соответствии с Учебным планом, Программой дополнительного

образования Исполнителя за рамками основного учебного плана МАДОУ на возмездной основе.
Форма обучения – очная. Язык образования – русский.

Вид образовательной программы – общеобразовательная общеразвивающая.

Направленность дополнительной образовательной программы:  социально – гуманитарная,  художественная.
1.2.Дата  проведения поздравления с днем рождения: __________________________________________

1.3.Дополнительная досуговая деятельность проводятся в групповой форме с индивидуальной направленностью

на именинника, во второй половине дня. Исключение составляют поздравления с днем рождения ребенка в ЦРРР

«Мое солнышко», которые проводятся с детьми раннего возраста, не посещающими  ДОО, в первой и второй
половине дня (по согласованию с Заказчиком). Продолжительность дополнительной досуговой деятельности

соответствует  требованиям действующего СанПиН, возрастным особенностям обучающихся.

1.4. Форму проведения дня рождения, персонажа для поздравлении ребенка Заказчик выбирает по своему
усмотрению и по согласованию с организатором дополнительного образования, либо по согласованию с ведущим

педагогом (аниматором).

1.5. По итогам фото сессии Исполнитель отдает Заказчику не менее 30 фотографий в электронном варианте. Срок
обработки фотографий – до 30 календарных  дней.

1.6. В случае, если на день проведения дня рождения ребенок заболевает, по согласованию с родителями

(законными представителями) праздник переносится на другую дату. При этом ранее составленный договор

остается в силе.

2.  Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1.Исполнитель вправе:

- При проведении поздравления с днем рождения ребенка самостоятельно осуществлять образовательный
процесс, планируя при этом игры, конкурсы, развлечения.

mailto:crr-ds7@mail.ru

2.2. Заказчик вправе:
- Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и проведения надлежащего качества

поздравления, предусмотренного разделом 1 настоящего Договора.

2.3.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 3 ФЗ от 29 декабря

2012г . № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
 Обучающийся вправе:

-   Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса (дополнительной досуговой

деятельности);
- Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для проведения дополнительной досуговой деятельности;

- Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,
оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:
- Провести для Обучающегося поздравление с днем рождения в ДОУ (или на дому у Заказчика),  согласно

письменного заявления и Договора с родителями/законными представителями, в соответствии с программой

дополнительного образования Исполнителя «Поздравление с днем рождения - Лучший праздник».
- Организовать и обеспечить  проведение надлежащего качества поздравление с днем рождения, предусмотренное

разделом 1 настоящего Договора педагогами:

__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. педагогов)

- Обеспечить Обучающемуся, предусмотренные выбранной образовательной программой, условия ее освоения.

- Принимать от Заказчика плату за дополнительную досуговую деятельность.

- Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья, эмоциональное благополучие с учетом

индивидуальных особенностей Обучающегося, интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие

творческих способностей и интересов.
3.2.Заказчик обязан:

- Своевременно оплатить предоставляемое Обучающемуся поздравление с днем рождения, указанное в разделе 1

настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также,  предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.
- Соблюдать требования, установленные ст. 43 Федерального закона от 29 декабря 2012г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  в том числе,  извещать Исполнителя о причинах отсутствия

Обучающегося в МАДОУ,  предоставлять справку после перенесенного им  заболевания с указанием диагноза,
отсутствия контакта с инфекционными больными, незамедлительно сообщать  Исполнителю  информацию об

изменении контактного телефона, места жительства.

-  Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость дополнительной досуговой деятельности,  сроки и порядок оплаты

4.1.Полная стоимость дополнительной досуговой деятельности в МАДОУ «Поздравление с днем рождения –
Лучший праздник» составляет (нужное подчеркнуть): с использованием ростовых кукол, героев мультфильмов,

других сказочных персонажей –                                                       1200 руб, 00 коп; - на дому у Заказчика –

1500 руб, 00 коп.

- с использованием ростовых кукол, героев мультфильмов, других сказочных персонажей и фото сессией –

1500 руб, 00коп;
- с использованием ростовых кукол, героев мультфильмов, других сказочных персонажей и генератора мыльных

пузырей –                                                                                                                     1500 руб, 00коп;

- с использованием ростовых кукол, героев мультфильмов, других сказочных персонажей,  с использованием

генератора мыльных пузырей и фото сессией –                                         1800 руб, 00коп;
Увеличение стоимости поздравления с днем рождения  после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата производится разово, не позднее  20  числа текущего месяца в безналичном порядке  на счет

Исполнителя, указанный в 9 разделе настоящего Договора.

4.3. При безналичном расчете, за взимаемый банком % вознаграждения за его услуги при перечислении
денежных средств физическими лицами, Исполнитель ответственности не несет.

5. Основания  изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут  по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в
случаях:

-  просрочки оплаты стоимости дополнительной досуговой деятельности;

-  невозможности надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие действий
(бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае его перевода для
продолжения освоения основной образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, а также, в случае ликвидации Исполнителя, или
невозможности проведения дополнительной досуговой деятельности Исполнителем по объективным

обстоятельствам.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору, при условии полного возмещения
Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.7. Досрочное расторжение Договора по инициативе Заказчика не влечет за собой каких-либо дополнительных, в
т.ч. материальных обязательств перед Исполнителем.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка исполнения настоящего Договора, в т.ч. реализации его не в полном объеме,

предусмотренном образовательной программой, настоящим Договором, Заказчик вправе по своему выбору
потребовать:

-  безвозмездного проведения поздравления с днем рождения;

-  соразмерного уменьшения стоимости дополнительной досуговой деятельности;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков дополнительной досуговой деятельности

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток
проведения дополнительной досуговой деятельности или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки проведения дополнительной досуговой деятельности,  или если во время ее

проведения стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен реализовать программу
поздравления с днем рождения;

-  потребовать уменьшения стоимости дополнительной досуговой деятельности;

-  расторгнуть настоящий Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

проведения дополнительной досуговой деятельности, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор действует на дату, указанную в настоящем Договоре,  т.е.

на  «_______»_________ 20________г

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается  дата, указанная в настоящем Договоре.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2х экземплярах,  по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры  имеют
одинаковую юридическую силу.

8.4. Изменения Договора оформляются Дополнительными соглашениями.

8.5. Изменения и дополнения  настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Споры, неурегулированные путем

переговоров, решаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты  и подписи сторон:

Исполнитель:

МАДОУ «ЦРР - детский сад № 7

«Ярославна»

658223 город Рубцовск, пр. Рубцовский,
55

Телефон  8(38557) 4-68-59

БИК 040173001
ИНН/КПП 2209010766/220901001

Л/сч 30176Э31550

Р/сч 40701810201731006900

УФК по Алтайскому краю отделение
Барнаул г.Барнаул

Заведующий ____________________
О.Ю.Масленникова

М.П.

Заказчик:__________________________________________

__________________________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

Дата рождения: ______________________________________

Паспорт (серия):____________№_______________________
Выдан (кем):_________________________________________

____________________________________________________

Дата выдачи: _________________________________________
Адрес (место жительства):

_____________________________________________________

(без сокращений)

Банковские реквизиты (при наличии)______________________
Телефоны_____________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных и

персональных данных моего ребенка.
С Лицензией  № 192 от 01.10.2015г. на право оказывать

образовательные услуги по реализации образовательных программ

по видам, по подвидам дополнительного образования, с Санитарно-
эпидемиологическим заключением на осуществление

дополнительного  образования: № 22.61. 10.000.М.000145.12.19. от

20.12.2019г., выданным Федеральной службой по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому
краю в г. Рубцовске; с Уставом МАДОУ, утвержденным

Администрацией г.Рубцовска Алтайского края (Постановление №

1643 от 06.06.2022г), с Положением о порядке обучения по
дополнительным образовательным программам на возмездной и

безвозмездной основе; с   образовательной программой, сметой,  с

правами и обязанностями Обучающегося, с расписанием

дополнительного образования, с методикой диагностирования
достижений Обучающегося, с настоящим Договором, другими

документами,  регламентирующими организацию и осуществление

дополнительной образовательной деятельности, ознакомлен (а)  и
согласен (а).

_______________________       __________________________
Подпись Заказчика               Расшифровка подписи Заказчика